平成28年 10月 21日

各 位

会 社 名

代 表 者 名

コード番号

問 合 せ 先

株式会社ドウシシャ

代表取締役社長 野村 正幸

7483 東証第１部

執行役員 寄田 雄丈

（ＴＥＬ：03－6408－5588）

固定資産の取得に関するお知らせ

当社は、本日付にて、以下のとおり、固定資産の取得（物流センターの建設）を決定いたしましたので、

お知らせいたします。

記

１．取得の理由

 ドウシシャグループの東日本の物流拠点として、各所にある物流機能を集約し経営の効率化を図るため、

物流センターを建設するものであります。

２．取得資産の内容

（１） 名     称 株式会社ドウシシャ 関東物流センター（仮称）

（２） 所  在  地 千葉県木更津市金田東二丁目２番１及び３番１

（３） 用     途 倉庫業を営む倉庫

（４） 敷 地 面 積 ３９，４０４．４０㎡（１１，９１９．８３坪）

（５） 建 築 面 積 ２３，０６４．１２㎡（６，９７６．９０坪）

（６） 延 床 面 積 ５９，５３７．１１㎡（１８，００９．９８坪）

（７） 構     造 鉄骨造、地上３階建て

（８） 取 得 価 額

土地：２５億２，５２５万円（平成27年 12月７日開示済）

建物：５１億３，０００万円

合計：７６億５，５２５万円

（９） 資 金 計 画 自己資金及び金融機関からの借入

３．取得の日程

工 事 着 工 平成２８年１０月下旬（予定）

工 事 完 成 平成２９年１０月末日（予定）

竣 工 平成２９年１１月初旬（予定）

４．今後の見通し

  当該固定資産取得に見込まれる費用は、主に将来的に発生するものであり、当期の業績への影響は

軽微であります。

以上